
1 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.   249    DEL     07/07/2016 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016,  per la fornitura 

semestrale di sensori monouso con tecnologia  Nellcor Oximax per la misurazione non 

invasiva della saturazione di ossigeno nel sangue necessari alle UU.OO dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari, espletata con R.D.O. sul Mepa di Consip spa n° 1230182 . 

CIG ZF81A11342. Aggiudicazione definitiva della fornitura a favore della società Logic srl. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO 

PATRIMONIO 
 (Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 

novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 

10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016  “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

PREMESSO  che, con deliberazione n° 157 del 23/05/2016 , tra le altre, è stata attivata, ai 

sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016, la procedura negoziata per la fornitura 

semestrale di sensori monouso con tecnologia  Nellcor Oximax per la 

misurazione non invasiva della saturazione di ossigeno nel sangue necessari alle 



2 
 

UU.OO dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, con aggiudicazione ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016- criterio del minor prezzo, da 

espletarsi mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul Mepa di Consip spa; 

che il CIG attribuito alla suddetta procedura è il n° ZF81A11342,  

 

che ai sensi dell’art. 36-contratti sotto soglia- comma sei del D.Lgs 50/2016 per lo 

svolgimento delle procedure (sotto soglia)  le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di 

scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze avvalendosi di CONSIP spa mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato 

elettronico delle pubbliche amministrazioni; 

 

che l’acquisto di cui trattasi non rientra nelle categorie di beni e di servizi, di cui 

all’art. 1 del DPCM del 24 dicembre 2015 per le quali la Stazione Appaltante 

deve fare ricorso a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

PRESO ATTO  che, come previsto nella suddetta delibera a contrarre, n° 2 società:Alea s.a.s. e 

Logic srl,   hanno manifestato la volontà di essere invitati alla procedura di gara; 

CONSIDERATO CHE: 

 - con Richiesta di Offerta (RDO) n° 1230182 è stata attivata sul MEpa di Consip 

SPA la procedura negoziata per la fornitura semestrale di sensori monouso con 

tecnologia  Nellcor Oximax per la misurazione non invasiva della saturazione di 

ossigeno nel sangue necessari alle UU.OO dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95 comma 4, al criterio 

del minor prezzo e con valore a base d’asta pari ad euro 35.000,00 (i.e.); 

- sono stati invitati a presentare offerta  n° 8 operatori economici: Alea sas, 

Logic srl, Aeffe Medicale srl, Covidien Italia, Draeger Medical Italia, 

Rappresentanze dr Alessandro Dessì, Vivisol Silarus Srl, Waldner Tecnologie 

Medicali srl;  

 - il termine di scadenza di presentazione dell’offerta, fissato per il giorno 

06/06/2016, è stato posticipato al  giorno 15/06/2016 ore 12:00;  

PRESO ATTO  che, con comunicazione ricevuta mezzo PEC in data 31/05/2016 ed in data  

08/06/2016  la società Medtronic Italia spa informa che, in data 27 maggio 

2016, è avvenuta la fusione per incorporazione della Covidien Italia srl e il 

subentro della Medtronic Italia spa; 

 

CONSTATATO che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione dell’offerta, il 

giorno 15/06/2016, dalle risultanze del sistema  MEPA hanno presentato 

offerta le seguenti società:  

1)  ALEA S.A.S. p.iva 05067060011-              data: 10/06/2016 ore 17:58 
2)  LOGIC S.R.L. p.iva  00977960327-      data: 03/06/2016 ore 11:45 



3 
 

3)  MEDTRONIC ITALIA p.iva 09238800156      data: 15/06/2016 ore 11:33 

 

PRESO ATTO  delle attività svolte nel sistema Mepa e contenute nel documento generato dal 

sistema stesso denominato “riepiologo delle attità di esame delle offerte ricevute” dal 

quale risulta la seguente classifica: 

   

concorrente Valore complessivo dell’offerta (i.e) 

Logic srl Euro 29.726,40 

Medtronic italia Euro 33.969,80 

Alea sas Euro 34.921,40 

 

 

PRECISATO  altresì che, come disposto nelle condizioni particolari di RDO, l’aggiudicazione 

sarà effettuata, a lotto unico, ai sensi dall’art. 95 comma 5 del D.lgs 50/2016, criterio del 

minor prezzo a favore del Fornitore che offrirà il prezzo complessivamente più basso rispetto 

a quello posto a base di gara, salva verifica di perfetta corrispondenza del prodotto offerto ai 

requisiti richiesti e con riserva di non procedere con l’aggiudicazione definitiva in caso di 

motivata dichiarazione di non idoneità da parte della struttura richiedente; 

 

PRESO ATTO  che, pertanto, il Servizio proponente, con nota n° NP/2016/3365 del   

16/06/2016 ha trasmesso, al Servizio Farmacia  la documentazione tecnica 

dell’aggiudicataria provvisoria,società Logic srl, al fine di effettuare la verifica di 

cui sopra; 

 

VISTA  la nota del Servizio Farmacia prot. n° NP/2016/3447 del 22/06/2016 con la 

quale si comunica il parere positivo espesso dalle  UU.OO utilizzatrici; 

 

RITENUTO   di poter provvedere all’affidamento in oggetto, a seguito di espletamento di 

R.D.O. n° 1230182, mediante aggiudicazione definitiva della procedura 

negoziata per la fornitura semestrale di sensori monouso con tecnologia  

Nellcor Oximax per la misurazione non invasiva della saturazione di ossigeno 

nel sangue necessari alle UU.OO dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari a favore della società Logic srl, per un importo complessivo pari ad 

euro 29.726,40 (i.e.) ; 

 

 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

a) di aggiudicare definitivamente, a seguito dell’ espletamento della procedura negoziata, art. 36 del D.Lgs 50/2016, 

gestita con  Richiesta di Offerta (RDO) n° 1230182 sul Mepa di Consip Spa, la fornitura semestrale di sensori 

monouso con tecnologia  Nellcor Oximax per la misurazione non invasiva della saturazione di ossigeno nel sangue 

necessari alle UU.OO dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari- CIG ZF81A11342-   a favore della 

società Logic srl ,P.iva: 00977960327, con sede legale in Trieste Via dell' Istria n. 139/1B: 

 



4 
 

Descrizione  
Fabbisogno 
semestrale 

Cod. ditta 
Prezzo 
unitario (i.e) 

Prezzo 
complessivo 
(i.e.) 

a)     sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso inferiore 
a tre chilogrammi 

432 100-1209 € 6,40 € 2.764,80 

b)    sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso tra dieci e 
cinquanta kg 

234 100-1216 € 6,40 € 1.497,60 

c)     sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso superiore 
ai trenta kg 

3258 100-1215 € 6,40 € 20.851,20 

d)    sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso compreso 
tre e venti kg 

702 100-1208 € 6,40 € 4.492,80 

e)     sensori da dito RIUTILIZZABILE per misurare con 
metodo non invasivo la saturazione di O2 dei pazienti dei 
pazienti adulti.  

4 100-0262 € 30,00 € 120,00 

 
b) di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 36.266,21 (iva inclusa) graverà sul conto di costo n° 

A501010603-Acquisti di altri dispositivi medici del corrente esercizio economico; 

c) di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti l'emissione del relativo ordine a favore della 

società affidataria; 

d) di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del Servizio di 

destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica della regolarità e completezza 

della fornitura. 

  
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO 

PATRIMONIO 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 
 
 
Servizio Provveditorato, Economato Patrimonio      estensore: Dr.ssa Barbara Serra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



5 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Dott. Giuseppe Pintor) 
 
L'anno duemilasedici, il giorno sette del mese di Luglio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria. 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 
10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04.2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Deliberazione n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato il Dott. Giuseppe Pintor quale Commissario Straordinario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giuseppe Pintor ha assunto le funzioni di Commissario 

Straordinario dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 
29.12.2014, data di decorrenza del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016,  per la fornitura semestrale di sensori 

monouso con tecnologia  Nellcor Oximax per la misurazione non invasiva 

della saturazione di ossigeno nel sangue necessari alle UU.OO dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari, espletata con R.D.O. sul Mepa di Consip 

spa n° 1230182 . CIG ZF81A11342. Aggiudicazione definitiva della fornitura a 

favore della società Logic srl.; 

  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, 
come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 



6 
 

presente provvedimento, esprimono parere favorevole; 
 

D E L I B E R A  
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
a) di aggiudicare definitivamente, a seguito dell’ espletamento della procedura negoziata, art. 36 del D.Lgs 50/2016, 

gestita con  Richiesta di Offerta (RDO) n° 1230182 sul Mepa di Consip Spa, la fornitura semestrale di sensori 

monouso con tecnologia  Nellcor Oximax per la misurazione non invasiva della saturazione di ossigeno nel sangue 

necessari alle UU.OO dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari- CIG ZF81A11342-   a favore della 

società Logic srl ,P.iva: 00977960327, con sede legale in Trieste Via dell' Istria n. 139/1B: 

 

Descrizione  
Fabbisogno 
semestrale 

Cod. ditta 
Prezzo 
unitario (i.e) 

Prezzo 
complessivo 
(i.e.) 

a)     sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso inferiore 
a tre chilogrammi 

432 100-1209 € 6,40 € 2.764,80 

b)    sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso tra dieci e 
cinquanta kg 

234 100-1216 € 6,40 € 1.497,60 

c)     sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso superiore 
ai trenta kg 

3258 100-1215 € 6,40 € 20.851,20 

d)    sensori da dito monouso per misurare con metodo non 
invasivo la saturazione di O2 dei pazienti con peso compreso 
tre e venti kg 

702 100-1208 € 6,40 € 4.492,80 

e)     sensori da dito RIUTILIZZABILE per misurare con 
metodo non invasivo la saturazione di O2 dei pazienti dei 
pazienti adulti.  

4 100-0262 € 30,00 € 120,00 

 
b) di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 36.266,21 (iva inclusa) graverà sul conto di costo n° 

A501010603-Acquisti di altri dispositivi medici del corrente esercizio economico; 

c) di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti l'emissione del relativo ordine a favore della 

società affidataria; 

d) di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del Servizio di 

destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica della regolarità e completezza 

della fornitura. 

 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO        

f.to  (Dott. Giuseppe Pintor) 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Salvatore Piras) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO  
f.to (Dr.ssa Antonella Virdis) 

 



7 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal  
07/07/2016. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 

 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e 
Istituzionali 
 

 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10 
 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della 
Legge      Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio                                       Dott._______________ 
(firma)_______________________________________________________ 
 


